Concilium ipsum habet et nominat indubitatum Romanum Pontificem, est in possessione administrandi, cur hoc est, quod ii Patres, qui sub nomine generalis Concilii Basiliæ conveniunt, sequæ omnia in Spiritu sancto facere et operari profitentur, parem aut majorem præsumunt potestatem? Numquid mediator Dei et hominum homo Jesus Christus, cum mortem agere et suos corporali præsentia relinquere decrevit, multitudinem, et non potius vicarium, Petrum videlicet Apostolorum verticem [ita enim Dionysius et Cyrillus reliquique sancti doctores Ecclesiæ eum nominant] sibi elegit successorem? Cur monarchiam hæc, quam Deus suo ore instituit, ad populorum statum et ad democratiæ deducere festinant? Numquid non vident apertum dissidium non solum in universali Ecclesia, sed fere in singulis omnibus, dum quem papa instituit, hi destituunt, et quem ligat, hi absolvunt, quem exaltat, hi deprimunt?

« Quid hoc aperto schismate, quod annis fere sex adhuc repullulat, Ecclesiæ aut Christi fidelibus populis et toti reipublicæ Christianæ periculosius esse potest? Quid opus erat ibidem congregatis ad hos scandalosos et insuetos actus procedere, et se de iis, quæ ad eos minime pertinebant, intromittere, jurisdictionem et auctoritatem summi Pontificis toto orbe venerandam, et in summa pace se habentem, Sede jam plena, ipso non præmonito aut requisito, impedire, imo totaliter auferre, et duo capita sub diversis tantum nominibus in Dei Ecclesia [quod omnium perniciosissimum est] constituere, fidem ipsam nostram lædentes et articulum illum unam, sanctam, Catholicam et Apostolicam Ecclesiam? Unde et si cætera omnia rite gesta fuissent, prout certe non sunt, hæc nequaquam Christiani principes simulare aut tolerare deberent: quinimo etiam ipso Romano Pontifice silentium agente, et hæc longa quadam patientia tolerante, ipsi Catholici principes pro zelo fidei Catholicæ succurrere tenentur. Ad prædictorum corroborationem dicere, eos etiam omnia officia ad instar Romanæ curiæ in Concilio constituisse, videlicet cancellariam, pœnitentiariam, cameram, auditorem, clericos et cæteros ejusdem officiales, auditores rotæ, registrum tam supplicationum quam Bullarum, cursores et servientes armorum, auditorem contradictarum, correctorem, scriptores abbreviatores, soldanum et cæteros omnes, quos Romana curia de longissima et approbata consuetudine habere et sibi constituere decrevit et consuevit. Item legatos de latere eum facultatibus per Sedem Apostolicam talibus dari solitis publicarunt et fecerunt, qui usi sunt cruce et aliis insigniis legatorum, monstruosum nescio quid præ se ferentes. Collectores per omnem fere orbem constituerunt, qui pecunias cameræ et sacri collegii, census quoque et regalia ad Romanam Ecclesiam per-